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Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Esittelijä ikääntyvien palveluiden toimialajohtaja 
 
Päätösehdotus Ikäihmisten ja hoivapalveluiden lautakunta päättää hyväksyä 

kumppanuusmallin yhtenä yhteisöllisen asumisen järjestämistapana. 
 
Ennakkovaikutusten arviointi  
  Yhteisöllisen asumisen järjestämisen vaihtoehdot lisääntynvät mikä 

edistää palvelustartegian toteutumista 
 
Toimivallan peruste Hallintosääntö § 43, Lautakunnan erityistehtävät kohta 1 
 
Liitteet ja oheisaineisto 
 
 
 Esityslistan oheisaineistona: 

- sopimuspohjaluonnos 
 
 
Valmistelu 1.1.2023 voimaan tulleet lakimuutokset sosiaalihuoltolakiin 

edellyttävät siirtymistä palveluasumisen järjestämisestä yhteisöllisen 
asumisen järjestämiseen. Hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle 
kuuluvia sosiaalihuoltolain mukaisia asumispalveluja ovat 1.1.2023 
lähtien olleet tilapäinen asuminen, tuettu asuminen, yhteisöllinen 
asuminen ja ympärivuorokautinen asuminen. Valvira ja 
aluehallintovirasto edellyttävät ohjeistuksissaan, että 
hyvinvointialueiden on ryhdyttävä tarvittaviin toimiin 1.1.2023 
voimaan tulleiden lakimuutosten täyttämiseksi. 
  
Yhteisöllinen asuminen on sosiaalihuoltolain (1301/2014) mukaista 
asumisen palvelua. Yhteisöllisellä asumisella tarkoitetaan 
hyvinvointialueen järjestämää asumista esteettömässä ja 
turvallisessa asumisyksikössä, jossa henkilön hallinnassa on hänen 
tarpeitaan vastaava asunto ja jossa asukkaille on tarjolla sosiaalista 
kanssakäymistä edistävää toimintaa. Yhteisöllistä asumista 
järjestetään henkilölle, joka tarvitsee sitä sillä perusteella, että hänen 
toimintakykynsä on alentunut ja hoidon ja huolenpidon tarpeensa 
kohonnut korkean iän, sairauden, vamman tai muun vastaavan syyn 
vuoksi. 



 

 

 
Yhteisöllinen asuminen nähdään merkittävänä 
palvelukokonaisuutena, joka asemoituu kotihoidon ja 
ympärivuorokautisen asumisen väliin. Ikääntyneiden 
palvelustrategiassa tavoitellaan vähintään 2 % peittävyyttä 
yhteisölliselle asumiselle suhteutettuna yli 75-vuotiaiden määrään. 
Hyvinvointialue on edistänyt yhteisöllisen asumisen kapasiteetin 
rakentumista osana rakennushankkeita (esim. Suonenjoelle), 
ottamalla käyttöön yhteisöllisen asumisen palvelusetelin ja 
muuttanut vähäisesti oman tuotannon yksiköitä yhteisöllisen 
asumisen yksiköiksi 
 
Tehdyt toimenpiteet ovat tarpeeseen nähden riittämättömät. 
Ottamalla käyttöön kumppanuusmallin pyrimme saamaan 
käyttöömme yhteisölliseen asumiseen sopivaa asuntokantaa. 
Kumppanuusmallissa kumppani järjestää asunnon ja hyvinvointialue 
valitsee asiakkaat ja järjestää heidän palvelunsa. Sosiaali- ja 
terveysministeriön raporteissa kumppanuusmallia on pidetty 
esimerkkinä, jota toivotaan otettavan käyttöön. Pohjois-Savossa 
sovellettava sopimuspohja on lähtöisin kansallisesta verkostosta ja 
muotoiltu Pohjois- Savon tarpeisiin sopivaksi. Liitteenä olevaan 
mallisopimuspohjaa sovelletaan neuvotteluissa eri toimijoiden 
kanssa. Sopimuksen yksityiskohdat täydentyvät eri toimijoiden 
välisissä neuvotteluissa 

 
 

 
 

 
 
 
  


